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Zadar, 25. svibnja 2017.godine 

Br.: 240/2017. 

 

 

Temeljem odredbi Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2015.g.), rješavajući u disciplinskom 

postupku protiv igrača Ante Grančića, OIB 13706809497, rođ. 11.1.1990 g., iz Imotskog, Glavina Donja, 

broj čl. iskaznice F1367/02 zbog disciplinskog prekršaja na utakmici boćarskih klubova 13. kola I. HBL 

BK Zrinjevac –BK Sokol u boćarskom domu Zrinjevac u Zagrebu, po disciplinskoj prijavi nacionalnog 

suca Luke Gracina, dana 25. svibnja 2017. godine donio sam sljedeću 

 

ODLUKU 

 

Igrač BK Sokola Ante Grančić 

 

kriv je 

 

što se na prvenstvenoj utakmici koja je odigrana 25. 2. 2017. godine 13. kola I. HBL BK Zrinjevac –BK 

Sokol u boćarskom domu Zrinjevac u Zagrebu nesportski ponašao, vrijeđao suca te istog fizički napao. 

 

Takvim postupanjem imenovani je počinio prekršaj iz čl. 15. Disciplinskog pravilnika HBS-a, podnaslov 

5 – Nesportsko ponašanje, podnaslov 7- fizički napad na suca te podnaslov 8 –Vrijeđanje suca i 

službenih osoba, boćarske organizacije i njihovih organa. 

 

Po zaprimljenoj disciplinskoj prijavi nacionalnog suca Luke Gracina, nakon razmatranja svih 

materijalnih dokaza dana 25. svibnja 2017. godine sukladno odredbama Disciplinskog pravilnika, 

Igraču BK Sokola Anti Grančiću izriče se 

 

1. kazna zabrane igranja u trajanju od 5 (pet) mjeseci. 

2. Zabrana igranja u trajanju od 5 (pet) mjeseci stupa na snagu po pravomoćnosti  ove 

Odluke, a vrijeme provedeno pod suspenzijom uračunava se u kaznu. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Temeljem disciplinske prijave nacionalnog suca Luke Gracina od 25.2.2017. godine, izjave  igrača BK 

Sokol Ante Grančića i izjave kapetana BK Sokol Luke Žure od 28. 5. 2017. godine izjave nacionalnog 

suca Daria Gracina od 1.3.2017.godine te izjave Predsjednika BK Sokol Ivice Podruga od 16.3. 2017. 

godine utvrđeno je da se po završetku prvenstvene utakmice 13. kola I. HBL odigrane između BK 

Zrinjevac –BK Sokol, igrač BK Sokol Ante Grančić nesportski ponašao i to na način da je vrijeđao suca 

neprimjerenim rječnikom nakon čega je i fizički nasrnuo na istoga. 
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Člankom 16. Disciplinskog pravilnika HBS-a, podnaslov 5., 7. i 8.  propisano je sljedeće  

Nesportsko ponašanje  

Igrač koji se prije, za vrijeme ili poslije utakmice nesportski ponaša, kaznit će se zabranom igranja do 

jedne (1) godine. 

Fizički napad na suca 

Igrač, sudac, boćarski rukovoditelj koji fizički napadne suca ili drugu službenu osobu na igralištu ili van 

igrališta, kaznit će se zabranom igranja ili vršenje funkcije u trajanju od tri (3) mjeseca do tri (3) 

godine ili doživotnom diskvalifikacijom. 

Vrijeđanje suca i službenih osoba, boćarske organizacije i njihovih organa 

a) Igrač ili boćarski rukovoditelj koji vrijeđa suca ili drugu službenu osobu, kaznit će se zabranom 

igranja, odnosno vršenja funkcije do jedne (1) godine. 

b) Tko vrijeđa ili kleveće boćarsku organizaciju ili organe ovih organizacija, kaznit će se opomenom, 

ukorom ili zabranom igranja, odnosno vršenja funkcije u boćarskom športu do jedne (1) godine. 

Igrač BK Sokol Ante Grančić u svojoj izjavi/osvrtu na sporni događaj u bitnom navodi kako je sudac 

tijekom same igre dosudio dvije sporne odluke te da se neprimjerenim tonom ophodio prema njemu. 

Navodi također kako se sporni događaj zbio pola sata po završetku utakmice ispred svlačionica kada 

su ga sudac Luka Gracin, njegov otac i neimenovani treći sudac dočekali te inzistirali na raspravi o 

događajima o utakmici. Nakon toga da su uslijedile ružne riječi s obje strane te da mu se sudac unio u 

lice kao da će ga udariti, a on da ga je samo nastojao spriječiti u toj  namjeri.  

Kapetan Luka Žure u svojoj izjavi objašnjava navodne sporne sudačke odluke tijekom susreta, dok se o 

događajima nakon susreta ne očituje.  

Predsjednik BK Sokol Ivica Podrug u bitnom navodi kako sudac Luka Gracin i ostali suci nakon 

utakmice pogrdnim riječima verbalno nasrću na Antu Grančića na način da mu se sudac unio u lice 

nakon čega ga je Ante Grančić odgurnuo  od sebe, a da drugog fizičkog obračuna niti udarca nije bilo.  

Nacionalni sudac Luka Gracin u svojoj disciplinskoj prijavi kao i nacionalni sudac Dario Gracin u svojim 

izjavama vrlo detaljno i iscrpno opisuju sporni događaj, posebice događaje koji su se odvili nakon same 

utakmice.   

Sudac je prilikom donošenja ove odluke uzeo u obzir izjave obe strane. Naglašava se također kako su 

obje strane u ovom postupku imale mogućnost iznijeti dokaze za koje su smatrale da im idu u prilog, a 

sukladno članku 24. Disciplinskog pravilnika HBS-a.  Neosnovana je stoga primjedba Predsjednika BK 

Sokol Ivice Podruga da postoji uvid u samo jednu stranu priče i da se mora čuti i druga strana.  
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Uzevši u obzir materijalne dokaze kojima se u ovom predmetu raspolaže, nedvojbeno je utvrđeno da 

se igrač Ante Grančić nesportski ponašao, vrijeđao suce i izazvao fizički kontakt  sa nacionalnim sucem  

Lukom Gracinom. Mogućnost da je eventualno i bilo spornih sudačkih odluka tijekom susreta nije i ne 

može biti opravdanje za nešportsko ponašanje, vrijeđanje ili fizičko obračunavanje igrača sa sucima. 

Ukazuje se na činjenicu da suci, jednako poput igrača, odgovaraju za svoje postupke i prekršaje 

počinjene prilikom suđenja sukladno odredbama Disciplinskog pravilnika. Ukoliko je igrač Ante 

Grančić stoga smatrao da su suci počinili kakav disciplinski prekršaj, a što proizlazi iz njegove izjave, 

imao je pravo podnijeti prijavu, kao i svaka druga osoba koja uoči prekršaj, sukladno čl. 18. 

Disciplinskog pravilnika HBS-a.  

Konačno, u odnosu na sporne činjenice poklanja se vjera sudačkom paru koji se vrlo iscrpno, precizno i 

životno očitovao o spornim događajima, štiteći svoja prava i sudački integritet kroz instrumente 

Disciplinskog postupka.  

Slijedom gore navedenog utvrđeno je kako su ispunjena sva obilježja prekršaja propisanih člankom 15. 

podnaslov 5., 7. i 8.  Disciplinskog pravilnika te je Disciplinski sudac donio Odluku kao u Dispozitivu.  

Prilikom odlučivanja o visine kazne, za počinjenje  gore navedenih počinjenih prekršaja propisane su 

različite vremenske kazne, stoga je sudac imao jasno određene okvire za donošenje odluke. Za fizički 

napad na suca minimalna propisana  kazna je u trajanju od  tri mjeseca pa do tri godine. Iako se jasno 

ističe da na bilo kakav oblik fizičkog nasilja na sportskim natjecanjima treba konsenzualno  postojati 

nulta tolerancija, ovaj slučaj fizičkog napada srećom nije eskalirao i nije bilo većih posljedica, već se 

zastalo na odgurivanju.  Sudac je stoga za ovaj prekršaj odredio kaznu u visini od tri mjeseca dok je za 

prekršaj  nesportskog ponašanja  i vrijeđanja suca odredio mjesec dana zabrane za svaki od tih 

prekršaja. U konačnici to dovodi do jedinstvene kazne u trajanju od pet mjeseci. Kao olakotnu okolnost 

sudac je uzeo izuzetno mladu dob igrača (rođen 1990. godine) kao i činjenicu da je ranije bio 

nekažnjavan.  

Svrha ove kazne je da sukladno čl. 3. Disciplinskog pravilnika odgojno djeluje i popravi ponašanje 

igrača Ante Grančića. Takva svrha potrebna je i bitna posebice zbog njegove mladenačke dobi, sve s 

ciljem da u budućnosti spriječi činjenje bilo kakvih disciplinskih prekršaja od strane ovog igrača.  

U odnosu na točku 2. izreke ističe se kako je igrač Ante Grančić pod suspenzijom od dana 17. ožujka 

2017. godine, točnije od dana primitka  odluke IO HBS-a o suspenziji (Br:119/2017). Vrijeme 

provedeno pod suspenzijom od dana 17. 3. 2017. godine pa do dana pravomoćnosti ove odluke ima se 

uračunati u kaznu sukladno članku 29. Disciplinskog pravilnika HBS-a, te će se po pravomoćnosti ove 

odluke odrediti preostalo vrijeme zabrane igranja. 
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POUKA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ove odluke nezadovoljna stranka može uložiti žalbu Izvršnom odboru HBS-a putem 

Disciplinskog suca u roku od 8 dana računajući od dana primitka ove odluke.  

 

 

 

Disciplinski sudac HBS-a  

Marin Batur, dipl. iur.  

 

 

 

Dostaviti: 

 

1.BK Sokol 

2.Ante Grančić  

3.Podnositelju prijave- Luka Gracin 

4.Podnositelju prijave- Denis Peršić 

5.HBS 

 

 

 

 


